
28 augustus 2001/CDJZ/WBI/2001-
982
Centrale Directie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 14 van de
Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van de Regeling verkeers-
lichten1 wordt als volgt gewijzigd:

A
In punt 5, onderdeel b, wordt ‘– ach-
tergrondschilden (§ 6.9 NEN-EN
12368) volgens klasse C4, waarbij het
in § 6.7 NEN-EN 12368 gestelde over
gecombineerde kleuren niet geldt
voor maximum fantoomklasse 2.’ ver-
vangen door: – achtergrondschilden
(§ 6.9 NEN-EN 12368) volgens klasse
C4;

B
Aan punt 5 wordt een onderdeel toe-
gevoegd, luidende:
c. het in § 6.7 NEN-EN 12368 gestel-
de over gecombineerde kleuren niet
geldt voor maximum fantoomklasse
2.

C
Punt 5a vervalt.

D
Het tweede punt 116, luidend: ‘116.
De in deze regeling genoemde ver-
keerslichten die voor 1 januari 1987
in gebruik zijn genomen behoeven tot
1 juli 1996 niet te voldoen aan het

bepaalde in de punten 6; 9; 18; 20;
22; 24 tot en met 28; 37; 38; 48; 59;
60; 73, voor wat betreft de volgorde
groen, knipperend groen, rood,
groen, enz., 76; 78; 79; 81, eerste vol-
zin, 85; 86 in verband met 9; 88 tot
en met 99; 105 tot en met 109; 112 en
114, mits deze verkeerslichten zoveel
mogelijk voldoen aan de eisen zoals
die golden ingevolge de desbetreffen-
de bepalingen van het besluit van 13
februari 1970, nr. RVW 9086,
betreffende nadere voorschriften over
plaatsing, inrichting, kleur en afme-
ting van verkeerslichten (Stcrt. 36).
De in deze regeling genoemde ver-
keerslichten die vóór 1 juli 1995 in
gebruik zijn genomen behoeven
slechts te voldoen aan de eisen zoals
die golden vóór 1 januari 1995.’, ver-
valt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 augustus 2001 en werkt
terug tot en met 1 mei 2001.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

1 Regeling van 15 december 1997, Stcrt. 245, laat-
stelijk gewijzigd bij de regeling van 20 maart 2001,
Stcrt. 68.

Toelichting

De Regeling verkeerslichten stelt
technische eisen aan verkeerslichten,
die berusten op door het Nederlands
Normalisatie-instituut uitgegeven nor-

men. Bij de regeling van de Minister
van Verkeer en Waterstaat van 20
maart 2001, nr. CDJZ/WBI/2000-807,
houdende wijziging van de Regeling
verkeerslichten in verband met de
aanpassing aan nieuwe NEN-normen
(Stcrt. 68) is een drietal wijzigingen
van technische aard niet correct in de
regeling aangebracht. In de eerste
plaats is in punt 5 een voorschrift dat
geen betrekking heeft op achter-
grondschilden ten onrechte verbonden
aan de bepaling die hier wel over
handelt. De betreffende voorschriften
zijn nu gesplitst. Tevens is in het
onderhavige voorstel punt 5a
geschrapt, daar de betreffende mate-
rie reeds in een ander onderdeel van
de regeling wordt geregeld. Om rede-
nen van dezelfde aard komt tevens
het laatste punt 116 te vervallen.
Aan de wijzigingen is terugwerkende
kracht verleend tot en met de datum
van de inwerkingtreding van de
genoemde wijzigingsregeling. Dit
wordt wenselijk geacht, omdat de
praktijk reeds werkt met de voor-
schriften zoals ze in de onderhavige
gewijzigde regeling zijn opgenomen.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Uit: Staatscourant 3 september 2001, nr. 169 / pag. 12 1

VW

Wijziging Regeling verkeerslichten


